

国宝人寿保险股份有限公司

国宝人寿宝利赢年金保险产品说明书

在本产品说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”、“保险人”均指国宝人寿保险股份有限公司。“本合同”指您与我们之间订立的“国宝人寿宝利赢年金保险合同”。

产品基本特征

- 投保范围：出生满 30 日至 75 周岁，且须符合我们当时的投保规定
- 保险期间：至被保险人年满 105 周岁后的首个保单周年日前一日 24 时止
- 交费方式：一次性交清、分期支付，分期支付方式为年交
- 交费期间：一次性交清、3 年、5 年、10 年
- 等待期：本合同无等待期
- 犹豫期：自您签收本合同之日起，有 15 日（含）的犹豫期。您可以在在此期间提出解除本合同，我们将无息退还您所支付的全部保险费。

一、保险责任

在本合同有效期内，我们承担下列保险责任：

（一）年金

自本合同第 5 个保单周年日起（含该日），若被保险人在每个保单周年日零时生存，我们按照本合同的基本保险金额给付年金，直至被保险人身故或保险期间届满前一个保单周年日（含该日）或本合同终止（以较早发生者为准）。

（二）满期保险金

若被保险人生存至本合同保险期间届满，我们将按以下两项之和给付满期保险金，本合同终止：

1. 本合同的基本保险金额；
2. 本合同的累计已交保险费。

（三）身故保险金

若被保险人身故，我们按下列两项金额中的较大者给付身故保险金，本合同终止：

1. 被保险人身故时本合同的现金价值；
2. 被保险人身故时本合同的累计已交保险费。

二、责任免除

因下列情形之一，导致被保险人身故的，我们不承担保险责任，本合同终止：

1. 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
2. 被保险人故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施；
3. 被保险人故意自伤、或自本合同成立或者本合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
4. 战争、军事冲突、暴乱、武装叛乱；
5. 核爆炸、核辐射或核污染。

因上述第 1 项情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向投保人之外的其他权

利人退还本合同终止时的现金价值，其他权利人为被保险人的继承人；

因上述第 2 至 5 项情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向您退还本合同终止时的现金价值。

除上述“责任免除”外，本合同中还有一些免除保险人责任的条款，详见条款“宽限期”、“合同效力中止及效力恢复”、“保险事故通知”、“犹豫期”、“年龄性别错误”、“明确说明与如实告知”、“合同内容变更”、“脚注 保险利益”中背景突出显示的内容。

三、保单利益

本合同的保单利益包括：年金、满期保险金、身故保险金、现金价值、保单贷款、保险费自动垫交、保单第二投保人权益。

犹豫期及退保

一、犹豫期

自您签收本合同之日起，有 15 日（含）的犹豫期。在此期间请您认真审视本合同。

如果您认为本合同与您的需求不相符，您可以在此期间提出解除本合同，我们将无息退还您所支付的全部保险费。

解除本合同时，您需要填写申请书，并提供您的保险合同及有效身份证件。

自我们收到您解除合同的书面申请时起，本合同即被解除，合同解除前发生的保险事故我们不承担保险责任。

二、退保

您在犹豫期后可申请解除本合同，请填写解除合同申请书并向我们提供下列资料：

1. 保险合同；
2. 您的有效身份证件。

自我们收到解除合同申请书时起，本合同终止。我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向您退还本合同终止时的现金价值。现金价值指保险单所具有的价值，本合同保单年度末的现金价值会在保险单上载明，保单年度内的现金价值您可以向我们咨询。

您在犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

利益演示

案例一：40 岁的李雷先生，为自己购买国宝人寿宝利赢年金保险，保险期间为至被保险人年满 105 周岁后的首个保单周年日前一日 24 时止，选择交费期间为一次性交清，年交保险费为 100,000 元，基本保险金额 2,500 元。各保单年度的保单利益演示如下：

单位：人民币元

保单年度	被保险人年度末年龄	年度保险费	累计保险费	年度末年金	满期保险金	年度末身故保险金	年度末现金价值（不含年度末年金及满期保险金）
1	41	100,000	100,000	-	-	100,000	57,350
2	42	-	100,000	-	-	100,000	59,890
3	43	-	100,000	-	-	100,000	71,673

4	44	-	100,000	-	-	100,000	83,427
5	45	-	100,000	2,500	-	100,000	92,564
6	46	-	100,000	2,500	-	104,019	101,519
7	47	-	100,000	2,500	-	104,007	101,507
8	48	-	100,000	2,500	-	103,995	101,495
9	49	-	100,000	2,500	-	103,983	101,483
10	50	-	100,000	2,500	-	103,971	101,471
15	55	-	100,000	2,500	-	103,904	101,404
20	60	-	100,000	2,500	-	103,828	101,328
25	65	-	100,000	2,500	-	103,743	101,243
30	70	-	100,000	2,500	-	103,646	101,146
35	75	-	100,000	2,500	-	103,536	101,036
40	80	-	100,000	2,500	-	103,412	100,912
45	85	-	100,000	2,500	-	103,272	100,772
50	90	-	100,000	2,500	-	103,113	100,613
55	95	-	100,000	2,500	-	102,933	100,433
60	100	-	100,000	2,500	-	102,730	100,230
65	105	-	100,000	-	102,500	102,500	-

注 1：上表仅简要演示保单利益，保险责任等详细内容以保险合同的保险条款为准。

注 2：上表演示数据保留整数。

案例二：40 岁的韩梅梅女士，为自己购买国宝人寿宝利赢年金保险，保险期间为至被保险人年满 105 周岁后的首个保单周年日前一日 24 时时止，选择交费期间为 10 年，年交保险费为 20,000 元，基本保险金额 4,440 元。各保单年度的保单利益演示如下：

单位：人民币元

保单年度	被保险人年度末年龄	年度保险费	累计保险费	年度末年金	满期保险金	年度末身故保险金	年度末现金价值（不含年度末年金及满期保险金）
1	41	20,000	20,000	-	-	20,000	7,858
2	42	20,000	40,000	-	-	40,000	18,230
3	43	20,000	60,000	-	-	60,000	34,783
4	44	20,000	80,000	-	-	80,000	56,287
5	45	20,000	100,000	4,440	-	100,000	77,976
6	46	20,000	120,000	4,440	-	120,000	103,926
7	47	20,000	140,000	4,440	-	140,000	123,050
8	48	20,000	160,000	4,440	-	160,000	143,001
9	49	20,000	180,000	4,440	-	180,000	163,803
10	50	20,000	200,000	4,440	-	200,000	185,483
15	55	-	200,000	4,440	-	200,000	186,484
20	60	-	200,000	4,440	-	200,000	187,586
25	65	-	200,000	4,440	-	200,000	188,788
30	70	-	200,000	4,440	-	200,000	190,080

35	75	-	200,000	4,440	-	200,000	191,438
40	80	-	200,000	4,440	-	200,000	192,778
45	85	-	200,000	4,440	-	200,000	193,962
50	90	-	200,000	4,440	-	200,000	194,990
55	95	-	200,000	4,440	-	200,425	195,985
60	100	-	200,000	4,440	-	201,843	197,403
65	105	-	200,000	-	204,440	204,440	-

注 1：上表仅简要演示保单利益，保险责任等详细内容以保险合同的保险条款为准。

注 2：上表演示数据保留整数。

本产品说明书为保险条款重点内容的特别提示和说明，详细内容以保险合同的保险条款为准。

投保人声明：本人已经认真阅读并理解《国宝人寿宝利赢年金保险》产品说明书的全部内容，了解了保险责任内容和责任免除范围。

投保人签名：

日期： 年 月 日